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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 527,123,595 23,267,080 550,390,675 524,938,020 511,073,618 25,452,656

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 367,347,314 -94,443,117 272,904,197 254,754,607 245,004,565 18,149,591

a1) Legislación 0 476,280 476,280 476,280 476,280 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 338,904,430 -153,646,952 185,257,478 183,277,698 176,603,257 1,979,780

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 12,860,884 26,651,459 39,512,343 23,767,402 23,124,305 15,744,941

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 10,202,000 24,588,775 34,790,775 34,590,757 33,061,549 200,017

a8) Otros Servicios Generales 5,380,000 7,487,321 12,867,321 12,642,469 11,739,173 224,852

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 145,740,906 110,023,998 255,764,904 248,933,760 244,907,751 6,831,144

b1) Protección Ambiental 43,250,000 12,392,102 55,642,102 52,775,933 52,301,437 2,866,169

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 81,830,337 23,409,803 105,240,140 104,180,188 103,139,740 1,059,952

b3) Salud 360,000 6,675,154 7,035,154 7,035,025 6,783,708 129

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 25,254,238 25,254,238 25,166,040 24,368,297 88,198

b5) Educación 3,900,000 4,508,166 8,408,166 7,187,426 7,055,597 1,220,740

b6) Protección Social 7,713,069 33,122,976 40,836,045 40,835,854 39,657,171 191

b7) Otros Asuntos Sociales 8,687,500 4,661,559 13,349,059 11,753,293 11,601,800 1,595,765

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,300,000 2,516,073 6,816,073 6,802,208 6,713,856 13,865

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 460,238 460,238 448,413 448,403 11,824

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 4,300,000 2,055,835 6,355,835 6,353,794 6,265,453 2,041

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 9,735,375 5,170,127 14,905,502 14,447,446 14,447,446 458,056

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 3,628,375 5,940,324 9,568,699 9,181,699 9,181,699 387,000

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 6,107,000 -770,197 5,336,803 5,265,747 5,265,747 71,056

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 94,374,208 41,024,707 135,398,915 93,309,445 85,358,408 42,089,470

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 27,000,000 6,173,794 33,173,794 33,170,845 29,270,845 2,948

a1) Legislación 0 3,900,000 3,900,000 3,900,000 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 1,200 1,200 138 138 1,062

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 27,000,000 2,272,594 29,272,594 29,270,707 29,270,707 1,886

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 33,790,416 43,861,050 77,651,466 35,564,945 31,513,908 42,086,522

b1) Protección Ambiental 6,421,233 44,672,831 51,094,064 9,007,920 9,007,920 42,086,144

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 27,369,183 -1,311,959 26,057,224 26,056,845 22,104,309 378

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 500,179 500,179 500,179 401,679 0

b5) Educación 0 0 0 0 0 0

b6) Protección Social 0 0 0 0 0 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 110,388 110,388 110,388 110,388 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 110,388 110,388 110,388 110,388 0
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c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 33,583,792 -9,120,525 24,463,267 24,463,267 24,463,267 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 33,583,792 -9,120,525 24,463,267 24,463,267 24,463,267 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 621,497,803 64,291,787 685,789,590 618,247,464 596,432,026 67,542,126

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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